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Warszawa, dnia 02 grudnia 2021 r.
0G/0Z-17/2021

Uczestnicy zamoéwienia publicznego
prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji na: Usluge sprzatania
w Warszawie | w Lodzi

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi wiw postepowania, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z pézn.
zm.), zwanej dalej ,Ustawa”, Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1
.lle osob pracuje w obiektach objetych przedmiotem zaméwienia? Informacja potrzebna do
oszacowania zuzycia materiatow.”

Odpowiedz na Pytanie 1
Zamawiajacy informuje, ze w Warszawie w Budynku A pracuje 190 osob, a w Budynku B
40 osob. Natomiast w obiekcie w todzi pracuje 30 oséb.

Pytanie 2
.Czy w przypadku skfadania oferty na obie czesci zamowienia wystarczy wykazac sie
doswiadczeniem dla czesci nr | zaméwienia? Czy trzeba wykazac sie odrebnym
doswiadczeniem dla czesci nr |l zaméwienia?"

Odpowiedz na Pytanie 2
Zamawiajacy wyjasnia, iz w przypadku skiadania oferty na obie czesci, warunki udziatu
W postepowaniu, dotyczace zdolnosci technicznej lub zawodowej (Rozdzial 7 pkt 1 ppkt
4), zostana uznane za spetnione, jezeli Wykonawca wykaze sie speinianiem warunku dla
co najmniej Czesci 1 zamodwienia.

PYTANIA nr 3-27 dotycza Czesci 1 zaméwienia.

Pytanie 3
.Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku ograniczenia metrazu sprzatanej powierzchni,
a co za tym idzie przychodu Wykonawcy, proporcjonalnemu zmniejszeniu ulegnie réwniez
wymog minimalnego zatrudnienia osob do realizacji ustugi.”

Odpowiedz na Pytanie 3
Zamawiajacy okreslit w SWZ powierzchnie do sprzatania oraz wymagang minimalng liczbe
0sob. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.
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Pytanie 4
_Prosimy o potwierdzenie, ze w wypadku sktadania oferty wspoinej, Wykonawca (konsorcjum)
moze spetnia¢ warunki udziatu w postepowaniu tacznie.”

Odpowiedz na Pytanie 4
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ realizacji umowy przez konsorcjum, tym samym beda
uznane za spetnione warunki udziatu w postepowaniu tacznie. Wynika to z zapisow SWZ.

Pytanie 5
_Kto zapewnia preparaty do dezynfekcji rak dla uzytkownikow budynkow i interesantow?
Jezeli Wykonawca, to prosimy podac $rednie miesigczne zapotrzebowanie na ten
preparat lub iloé¢ dozownikow wraz z ich pojemnoscia. Kto zapewnia dozowniki?”

Odpowiedz na Pytanie 5
W SWZ okreslono, ze dezynfekcja obejmuje wylacznie aparaty telefoniczne, dezynfekcig
lodéwek w pomieszczeniach socjalnych i dezynfekcje w laboratorium chemicznym |l pietra
w Budynku B. Preparaty do dezynfekcji (nie dotyczy mydta i ptynow do mycia naczyn)
zapewnia Zamawiajacy.

Pytanie 6
Kto zapewnia preparat do dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jezeli Wykonawca, to
prosimy o podanie $redniego miesiecznego zapotrzebowania na te preparaty.”

Odpowiedz na Pytanie 6
Zamawiajacy nie wymaga dezynfekcji powierzchni dotykowych. Zamawiajacy wymaga mycia
powierzchni dotykowych, np. biurka preparatami czyszczacymi Wykonawcy.
Pytanie 7
Kto zapewnia preparat do dezynfekcji powierzchni ptaskich? Jezeli Wykonawca, to prosimy
o podanie $redniego miesiecznego zapotrzebowania na te preparaty.”

Odpowiedz na Pytanie 7
W SWZ nie ma mowy o ,dezynfekcji powierzchni ptaskich”. Jesli Wykonawca rozumie przez to
mycie podidg, to Zamawiajacy wyszczegdinit typy i powierzchnie poszczegolnych podiog i do
tych typéw powinien dostosowac srodki do mycia lub konserwacji.

Pytanie 8
.Kto zapewnia $rodki do zmywarek? Jesli Wykonawca prosimy o podanie ich ilosci.”

Odpowiedz na Pytanie 8
Zamawiajacy nie wymaga $rodkow do zmywarek.

Pytanie 9
JProsimy o informacje jakiego typu i producenta pojemniki na papier i reczniki posiada
Zamawiajacy na obiektach.”

Odpowiedz na Pytanie 9
W budynku A w tazienkach zainstalowane sg pojemniki na reczniki firmy Merida Stella Maxi,
pojemniki na papier toaletowy Merida Stella Mini. W pomieszczeniach socjalnych pojemnik na
reczniki firmy Daunpol o pojemnosci ok. 400 szt. W budynku B zainstalowane sa pojemniki na
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rgczniki typu ZZ o pojemnosci ok. 500 szt., pojemniki na papier toaletowy na rolki duzego
formatu.

Pytanie 10
.Czy Zamawiajacy zapewni miejsca do skiadowania sprzetu, w tym na maszyny szorujaco-
zbierajace z mozliwoscia zrzutu wody?”

Odpowiedz na Pytanie 10
Zamawiajacy zapewnia miejsce na ww. urzadzenia.

Pytanie 11
.Czy Zamawiajacy udostepni szafki BHP dla pracownikow Wykonawcy w poszczegéinych
obiektach? Jesli tak, to na jakich zasadach.”

Odpowiedz na Pytanie 11
Zamawiajgcy udostepni pomieszczenia, jako miejsce magazynowania srodkéw czyszczacych
I urzadzenia do realizacji umowy. Zamawiajacy nie zapewnia ,szafek BHP" na odziez dla
pracownikow Wykonawcy.

Pytanie 12
+Prosimy o doprecyzowanie jaka powierzchnia okien jest do mycia w Budynku A 2 x w roku
| jak powierzchnia wymaga mycia z podnoénika lub alpinistycznego. Prosimy o podanie
powierzchni do mycia tj. jesli jest dwustronne to x 2."

Odpowiedz na Pytanie 12
taczna powierzchnia (orientacyjna) okien wynosi 1800m? w tym 3 piony wymagaja mycia
alpinistycznego lub z podnosnika (zewnetrzna powierzchnia taczna ok. 85m?). Przy myciu
dwustronnym faczna powierzchnia mycia wynosi ok 3600m?. w tym ok. 65m? wymaga mycia
alpinistycznego (od wewnatrz budynku dostep nie wymaga mycia alpinistycznego).

Pytanie 13
.Czy Zamawiajacy dopuszcza zatrudnianie oséb na zastepstwa na umowy cywilno-prawne?”

Odpowiedz na Pytanie 13
W przypadku oséb zatrudnionych na umowe o prace Zamawiajacy nie dopuszcza
zatrudniania osob na zastgpstwa na umowy cywilno-prawne. W przypadku innych osdb,
wykonujacych ustuge jednorazowa typu mycie okien, Zamawiajgcy dopuszcza taka
mozliwosé.

Pytanie 14
.Czy Zamawiajgcy dopuszcza zatrudnianie oséb do prac okresowych typu mycie okien, pranie
wyktadzin itp. na umowy cywilno-prawne?”

Odpowiedz na Pytanie 14
Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwoseé.

Pytanie 15
.Czy w budynkach Zamawiajacego sa windy, ktorymi Wykonawca bedzie mégt przemieszczac
sprzet? Jesli tak to ile i jakie wymiary.”



Odpowiedz na Pytanie 15
W budynku A znajduje sie jedna winda udostepniona do przemieszczania sprzetu
o wymiarach wew. ok. 1.2 x 1.2m, w budynku B znajduja sie dwie windy o wymiarach wew.
ok. 1.2 x 1.2m oraz ok. 1.2m x 2.0m.

Pytanie 16
.Czy na kazda kondygnacje mozna dojecha¢ windg ze sprzetem do realizacji ustugi? lle jest
kondygnacji w budynkach?"

Odpowiedz na Pytanie 16
W budynku A jest 8 kondygnacji naziemnych 1 1 kondygnacja podziemna. Dostgp do
kondygnacji podziemnej oraz 6 kondygnacji naziemnych mozliwy jest przy uzyciu windy.
Dostep do 1 kondygnacji naziemnej przy uzyciu schodow (8 pietro, powierzchnia do
sprzatania ok. 120 m2). W budynku B jest 1 kondygnacja podziemna i 3 kondygnacje gléwne
naziemne — dostep mozliwy jest winda. Do 2-och potpigter (antresola miedzy 1 a 2 pigtrem
oraz 2 pomieszczenia powyzej 2 pigtra)- dostep mozliwy jest wytacznie przy uzyciu schodow.

Pytanie 17
,Prasimy o podanie powierzchni wyktadzin do prania 2 x w roku.”

Odpowiedz na Pytanie 17
Powierzchnie wyktadzin do prania 2x w roku odpowiadaja powierzchniom wyktadzin
dywanowych, chodnikéw w korytarzach, windach i holach (1x w tygodniu), wskazanych
w Opisie Przedmiotu Zamowienia.

Pytanie 18
JProsimy o podanie orientacyjnej powierzchni pomieszczen sprzatanych w obecnosci
pracownika."

Odpowiedz na Pytanie 18
W budynku A — ok. 600m?, w budynku B- ok. 200m?.

Pytanie 19
,Czy Zamawiajgcy udostgpni pomieszczenie/a socjalno-magazynowe dl Wykonawcy
nieodptatnie? Prosimy o wskazanie ilosci i powierzchni tegoitych pomieszczenia/en.”

Odpowiedz na Pytanie 19
W budynku A pomieszczenie magazynowe o pow. ok. 8m?, pomieszczenie socjalne o pow.
ok. 18m% W budynku B znajdujg sie 3 pomieszczenia magazynowe o pow. ok. 1m? kazdy,
pomieszczenie socjalne ok. 6m?. Zamawiajacy udostepni nieodptatnie.

Pytanie 20
,,Czy w ktorym$ z udostepnionych Wykonawcy pomieszczen Zamawiajgcy zezwoli na montaz
pralki do prania mopow i $cierek? Jesli tak, to czy jest ono do tego przystosowane.”

Odpowiedz na Pytanie 20
Zamawiajacy udostepni pomieszczenie wraz z niezbednymi przytaczeniami w budynku A.



Pytanie 21
.Sprzatanie codzienne ma sie odbywaé po godzinie 16.00 Do ktorej godziny moze sie
odbywac? W obecnej umowie do ktdrej wykonywane sg czynnoéci sprzatajace?’

Odpowiedz na Pytanie 21
Dostep do budynku A jest catodobowy, natomiast budynku B jest otwarty do godz. 18 w dni
robocze.

Pytanie 22
.Prosimy o podanie obecnej wartosci netto za ustuge sprzatania w Czesci 1 | informacji czy
OPZ nie ulegt zmianom.”

Odpowiedz na Pytanie 22
Wartosci ustug z zawartymi Wykonawcami sa dostepne na stronie internetowej
Zamawiajgcego w zakladce ,Zamodwienia publiczne’. OPZ ulegt zmianie w stosunku do
obecnie planowanej umowy (wynika to z weryfikacji powierzchni oraz zmian w wymaganiach
szczegotowych).

Pytanie 23
~Jakie czynnosci nalezg do wykonawcy w pomieszczeniach laboratoryjnych? Czy pracownicy
Wykonawcy maja my¢ szkio laboratoryjne itp. Informacja istotna ze wzgledu na kalkulacje
czasu pracy przez Wykonawce."

Odpowiedz na Pytanie 23
Pracownicy Wykonawcy nie majg w zakresie mycia szkla laboratoryjnego (brak takich zapisow
w OPZ). Zakres wykonywanych w laboratoriach czynnosci jest opisany w OPZ.

Pytanie 24
.Prosze o podanie iloSci koszy i niszczarek wraz z wielkoscia, ktére Wykonawca bedzie
zaopatrywat w worki na $mieci.”

Odpowiedz na Pytanie 24
Przyblizona liczba koszy na $mieci jest wskazana w OPZ. Zamawiajacy posiada 5 niszczarek
o pojemnosci ok. 60,

Pytanie 25
.Prosimy o podanie ilosci pracownikow w obu budynkach, ktorzy beda korzystali z artykutow
higieny.”

Odpowiedz na Pytanie 25
W budynku A pracuje ok. 190 pracownikow, w budynku B ok. 40 pracownikéw.

Pytanie 26
»Zamawiajgcy wymaga odnosnie $rodkow czystosci oraz materiatéw higienicznych atestow
PZH. Pragniemy zaznaczy¢, ze z dniem 01.01.2003 r. ustata prawnie obowiazujaca
koniecznosc¢ uzyskiwania atestow PZH. Zgodnie z obowigzujacymi przepisami dokumentem
dopuszczajgcym dla srodkéw myjacych, czyszczacych, konserwujacych posiadajacych
w swym skladzie substancje niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatow
dezynfekcyjnych bgdacych wyrobami medycznymi deklaracja zgodnosci i certyfikat CE. dla
preparatow dezynfekcyjnych bedacych produktami biobdjczymi — Pozwolenie Ministra Zdrowia
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na obrét produktem biobéjczym, dla wyrobow kosmetycznych zgloszenie do CPNP.
Dla pozostatych dokumenty dopuszczajace nie sa wymagane. W zwigzku z powyzszym
prosimy o dostosowanie ww. zapiséw OPZ do obowiazujacego prawa.’

Odpowiedz na Pytanie 26
Zamawiajacy przychyla sig do wniosku Wykonawcy i akceptuje powyzsze zapisy dotyczace
dopuszczenia Srodkow myjacych.

Pytanie 27
Prosimy o podanie ilosci lodowek do mycia i dezynfekcji."

Odpowiedz na Pytanie 27
W budynku A znajduje sie 12 lodéwek, w budynku B - 3 lodowki. Zamawiajacy w oPZ
zaznaczyt, ze mycie i dezynfekcja bedzie realizowana na prosbe Zamawiajacego.
Z doswiadezenia Zamawiajacy informuje, ze érednio w miesiacu myte sa trzy lodowki.



